CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP.

Encaminhe-se para a próxima sessão.

Em____/____/____.

___________________.

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº   /2020

A vereadora que a esta subscreve vem, nos termos regimentais

desta Casa de Leis, apresentar a Vossa Excelência e à consideração dos

Nobres Pares, a presente Moção de Aplausos à Secretária Márcia Gatti,

representando a Secretaria Municipal de Educação e toda a sua equipe pelo

excelente trabalho realizado na atribuição de aulas deste ano.

Os professores da rede de ensino municipal participam,

anualmente, do processo de atribuição de aulas, no qual é definida a

composição de carga horária de trabalho dos docentes. O processo acontece

antes do início do ano letivo, em janeiro ou no início de fevereiro.

O processo de atribuição de aulas é a ação mais importante do

ano letivo para as escolas e profissionais, onde são estabelecidos além da

carga horária, a sede de exercício de suas atividades laborais. Trata-se

de um processo extenso e de alta complexidade que gera grande expectativa

aos envolvidos.

Neste ano, sob a gestão da Secretária de Educação Márcia Gatti

e sua equipe técnica, a atribuição de aulas foi um sucesso. Não obstante

todos os desafios que foram necessários superar em detrimento à pandemia,

a atribuição de aulas deste ano de 2021 foi extremamente organizada,

transparente e eficiente.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Todo esse processo organizado com muita dedicação refletiu na

satisfação dos professores ao final da atribuição.

Sendo assim, apresento a Presente Moção de Aplausos em

reconhecimento ao incontestável trabalho de êxito que foi realizado pela

Secretária Municipal de Educação e todos os integrantes de sua equipe.

Nessa oportunidade, aproveito para desejar um excelente ano

letivo. Que este seja um ano produtivo e muito positivo para todos. Que

nunca falte a motivação, e que ao final, o sucesso e o êxito possam ser

sempre celebrados.

Que da presente Moção, após aprovada, seja encaminhada cópia à

Secretária Municipal de Educação, Márcia Gatti, extensivo à sua equipe, no

endereço: Av. Francisco Paula Quintanilha Ribeiro, 550 - Parque Francal

- Cep: 14403-125.

Câmara Municipal de Franca, 04 de fevereiro de 2021.

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte